
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: recurso de reconsideración contra RDIR-2023-350-E-UNC-DIR#CNM EX 2023--
225765-UNC_ME#CNM

 
VISTO:

 

El recurso de reconsideración interpuesto por la estudiante Silvana Graciela Almada
(D.N.I. Nº 32.579.961) en contra de la Resolución del Director del Colegio Nacional de
Monserrat  RDIR-2023-350-E-UNC-DIR#CNM;

 

CONSIDERANDO:

 

Que la estudiante Silvana Graciela Almada, inscripta en la carrera Tecnicatura Superior
en Bromatología, formalizó una solicitud de reconocimiento de equivalencias de algunas
asignaturas aprobadas en la Tecnicatura Superior en Tecnología de los Alimentos en la
Escuela Dr. Dalmacio Vélez Sársfield (Plan de estudios con R.M. 463/12 y Res. DGIPE
1087/17), institución de educación superior, pero no universitaria como lo requiere la
OHCS-2018-10-E-UNC-REC, en los siguientes términos: “La Universidad Nacional de
Córdoba podrá reconocer estudios, espacios curriculares o trayectos formativos
aprobados por universidades argentinas legalmente reconocidas y en universidades
extranjeras oficialmente reconocidas en su país de origen...”;

 

Que en este contexto, luego de la intervención de la Coordinación Pedagógica y del
Coordinador de la carrera, se dicta la RDIR-2023-350-E-UNC-DIR#CNM, que rechaza
la petición de las equivalencias;

 

Que al Orden N° 17 la Dirección de Asuntos Jurídicos emite el DDAJ-2023-73054-E-



UNC-DGAJ#SG y concluye que el Sr. Director del Colegio Nacional del Monserrat
podrá dictar resolución rechazando el recurso de reconsideración interpuesto por la
estudiante Silvana Graciela Almada;

 

Por ello,

 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R ES U E L V E:

 

Artículo 1°.- Rechazar el recurso de reconsideración interpuesto por la estudiante
Silvana Graciela Almada (D.N.I. Nº 32.579.961) en contra de la RDIR-2023-350-E-
UNC-DIR#CNM, por medio de la cual se rechaza el pedido de equivalencias realizado
por la estudiante.

 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese a la estudiante Silvana Graciela Almada y
remítanse las presentes al H. Consejo Superior a los fines previstos en el art. 88 del
Dcto. 1759/72.

 

 

 

    


	fecha: Viernes 18 de Agosto de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-574-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-18T09:40:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T12:13:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T12:13:30-0300
	GDE UNC




